
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Montalto Pavese 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 29DEL 07/03/2022 

 

OGGETTO: REVISORE DEI CONTI - IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO ANNO 

2022/2023/2024           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 06/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

ed avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023” e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 31/05/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed 

avente ad oggetto: “Approvazione del PEG 2021 ed affidamento della gestione 2021/2023 ai 

Responsabili di servizio”; 

- la deliberazione di G.C. n. 5 del 10/02/2020 con la quale la sottoscritta viene nominata Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 24 dicembre pubblicato in GU n 309 del 30.12.2021, con il 

quale si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti 

locali è differito al 31 marzo 2022; 

 

Vista la conversione del decreto Milleproroghe 2022 (D.L. 30 dicembre 2021, n. 228), che proroga 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 al 31 Maggio 2022; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 15/11/2021, immediatamente esecutiva, 

avente ad ad oggetto: “NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2021 – 2023”, con la quale: 

 

✓ è stato nominato quale Revisore unico per il Comune di Montalto Pavese il Dott. Alberto Papa per il 

periodo 15/11/2021 – 15/11/2024; 

✓ è stato stabilito il compenso spettante al revisore unico ai sensi del DM del 21/12/2018, per un 

importo di € 3.180,00 annui oltre IVA e oneri previdenziali al 4% (compenso previsto per i Comuni 

da 550 a 999 abitanti); 

✓ è stato autorizzato il rimborso delle spese di viaggio sino a n. 3 accessi annui. Il rimborso è calcolato 

moltiplicando i chilometri effettuati dalla residenza del professionista alla sede del Comune 

(chilometri risultanti per il viaggio andata e ritorno) più il rimborso dell’eventuale spesa per il 

pedaggio autostradale in ragione di un quinto del prezzo della benzina al km, con la precisazione che 

per procedere al rimborso dei costi chilometrici il professionista dovrà esplicitare in notula 

l’autovettura per la quale è effettuato il rimborso chilometrico. 

 

Dato atto che le spese oggetto del presente atto non sono soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previste dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010, in quanto spese riferite a 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

compenso per prestazione di lavoro autonomo professionale e che pertanto saranno pubblicate ai sensi del 

D.Lgs. 156/2001 art 53 e D.Lgs 33/2013 art. 15; 

 

Visto l'art. 183, commi 6, 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

 

Visti lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di prendere atto della nomina di Revisore unico del Comune di Montalto Pavese del Dott. 

Alberto Papa, nato a Brescia (BS) il 07/08/1962, C.F. PPALRT62M07B157C, residente in 

Botticino (BS) Via Giovita Scalvini n. 20; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) di impegnare le seguenti somme sul redigendo Bilancio di previsione 2022/2024: 

sul capitolo 30/99 (1.03.02.01.001) 

competenza 2022: compenso dal 01/01/2022 al 31/12/2022 per € 3.180,00 oltre oneri 

previdenziali del 4% per € 127,20 ed Iva per € 699,60, per un totale complessivo di € 4.006,80; 

competenza 2023: compenso dal 01/01/2023 al 31/12/2023 per € 3.180,00 oltre oneri 

previdenziali del 4% per € 127,20 ed Iva per € 699,60, per un totale complessivo di € 4.006,80; 

competenza 2024: compenso dal 01/01/2024 al 15/11/2024 per € 2.782,50 oltre oneri 

previdenziali del 4% per € 111,30 ed Iva per € 612,15, per un totale complessivo di € 3.505,95; 

 

sul capitolo 22/1 (1.03.02.01.002) 

competenza 2022: rimborso per spese di viaggio 135km+135km (andata e ritorno)*3 (n° 

massimo di accessi annui)*0,3492 (1/5 del prezzo medio della benzina oltre a € 17,80 per 

pedaggio autostradale (andate e ritorno) per un totale massimo di € 301,00; 

competenza 2023: mborso per spese di viaggio 135km+135km (andata e ritorno)*3 (n° massimo 

di accessi annui)*0,3492 (1/5 del prezzo medio della benzina oltre a € 17,80 per pedaggio 

autostradale (andate e ritorno) per un totale massimo di € 301,00; 

competenza 2024: mborso per spese di viaggio 135km+135km (andata e ritorno)*3 (n° massimo 

di accessi annui)*0,3492 (1/5 del prezzo medio della benzina oltre a € 17,80 per pedaggio 

autostradale (andate e ritorno) per un totale massimo di € 301,00; 

 

4) di dare atto altresì: 

- che le spese oggetto del presente atto non sono soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previste dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010, in quanto spese 

riferite a compenso per prestazione di lavoro autonomo professionale e che pertanto saranno 

pubblicate ai sensi del D.Lgs. 156/2001 art 53 e D.Lgs 33/2013 art. 15. 

- che ai sensi dell'art. 6-bis Legge 241/1990, così come modificato dalla L.190/2012, non 

sussistono situazioni di conflitto di interessi; 

 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

6) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore; 

 

8) di dare atto che si provvederà alla liquidazione di quanto dovuto a seguito della presentazione di 

regolare fattura elettronica, mediante l’adozione di idonei provvedimenti conformi alle vigenti 

disposizioni legislative e regolamentari; 

 

9) di dare atto che: 

- la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del proprio visto, in conformità del 

D.Lgs. 267/2000; 

- la presente determina va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio 

Segreteria. 

 

 

il presente atto verrà affisso all’Albo Pretorio per giorni quindici naturali e consecutivi. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Fagioli Elisabetta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 28/03/2022 

 

Montalto Pavese, lì 28/03/2022 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Guazzi Dott. Andrea  

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Guazzi Dott. Andrea 

 


